
Rok 2023 je  pro teplárnu rokem
zlomových investic. Dekarbonizace
výroby je tak na dohled.
V  předávací  stanici  CPS2  na  sídlišti  Vltava  vrcholí  příprava  montáže
technologie.  Právě  zde  začne  českobudějovická  teplárna  na  začátku
nadcházející  topné  sezóny  2023/2024  do  své  distribuční  sítě  přebírat
dodávku tepelné energie z temelínského přivaděče. Naplní se tím dávný
záměr využívat čistou, bezemisní tepelnou energii z jaderného zdroje i v
krajské metropoli.

„Montážní práce a s nimi spojené činnosti v předávací stanici by podle investora,
společnosti  ČEZ,  měly  skončit  v  dubnu.  Následovat  budou  čistící  operace
kompletní  technologie  celého  napáječe,  postupné  napouštění  systému,
individuální zkoušky a testy a ve finále komplexní vyzkoušení díla,“ vysvětluje
Martin Žahourek, člen představenstva teplárny.

Celý systém je dimenzován na dodávku tepla do tepelné distribuční sítě Českých
Budějovic o jmenovitém tepelném výkonu 100 MW. Teplonosným médiem je horká
voda, která bude cirkulovat systémem s maximálním tepelným spádem 140 °C/70
°C. Vlastní trasa horkovodního napáječe měří 25,9 km, instalované potrubí je
tepelně předizolované v dimenzi 2x DN500. Jde o třetí nejdelší tepelný napáječ v
Česku a první, který zásobuje teplem krajské město z jaderné elektrárny. Na trase
horkovodu,  který  buduje  ČEZ,  se  pokládají  zbývající  části  potrubí  především
v úseku před Českými Budějovicemi. Souběžně zhotovitel dokončuje lanové mosty,
kontrolní šachty a pokládku kabelů. V přečerpávací stanici Obora u Hluboké nad
Vltavou  se  dokončuje  instalace  technologie.  Ambiciózní  podnikatelský  plán
teplárny  celou  svou  výrobu  tepla  a  elektřiny  dekarbonizovat  a  snížit  tím  na
nezbytné minimum množství  skleníkových plynů vypouštěných do ovzduší,  tak
získává reálné kontury.

Horkovod z Temelína nahradí asi jednu třetinu tepla vyrobeného z uhlí. Podobné
množství uhlí nebude třeba spálit po dokončení retrofitu kotle K12, neboť palivem
bude biomasa, především dřevní štěpka. Úplná obnova technologie za modernější
kotel nastala loni v září v areálu na Novohradské ulici.

https://www.teplarna-cb.cz/rok-2023-je-pro-teplarnu-rokem-zlomovych-investic-dekarbonizace-vyroby-je-tak-na-dohled/
https://www.teplarna-cb.cz/rok-2023-je-pro-teplarnu-rokem-zlomovych-investic-dekarbonizace-vyroby-je-tak-na-dohled/
https://www.teplarna-cb.cz/rok-2023-je-pro-teplarnu-rokem-zlomovych-investic-dekarbonizace-vyroby-je-tak-na-dohled/


Více v Teplárenském zpravodaji číslo 42: teplarensky-zpravodaj-cislo-42/

https://www.teplarna-cb.cz/projekt/teplarensky-zpravodaj-cislo-42/

